CÂMARA DE
IPATINGA

PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
10

Ipatinga, 13 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0642 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nota de Empenho nº 452/2024
Contratada: CERQUEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LETREIROS LTDA
Processo Licitatório: 143/2024
Dispensa: 47/2024
Objeto: Fornecimento e instalação de acrílico transparente nas janelas da guarita de vigilância do estacionamento
da Câmara Municipal de Ipatinga.
Valor: R$ 1.504,00 (um mil e quinhentos e quatro reais)
Data do Empenho: 12/12/2024

Nota de Empenho nº 430/2024
Contratada: GRÁFICA IGUAÇU LTDA - 20.949.657/0001-07
Processo nº: 126/2024
Dispensa nº: 44/2024
Objeto: Aquisição de 2.500 unidades de envelope saco médio, com timbre, em papel craft - 250 x 353 mm, acondi-
cionados em pacotes com 30 unidades.
Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
Vigência: 06/12/2024 a 31/12/2024
Data do Empenho: 06/12/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento na alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 145/2024, AU-
TORIZO a Inexigibilidade de Licitação nº 50/2024, cujo objeto é a Contratação da empresa ONE CURSOS - Treina-
mento, Desenvolvimento e Capacitação LTDA, CNPJ 06.012.731/0001-33, para inscrições no Curso “Gestão de
Documentos Digitais com foco na implementação prática pela Administração Pública”. Modo: Presencial. Participan-
tes: Carla Priscila de Morais Mendes e Juliano Braz de Souza. Data Realização: 18 a 20/12/2024. Local: na SCS
Qd. 02 Bl. B Lote 20 - Edf. Palácio do Comércio - Salas 208/408. CEP: 70.318-900. Brasília-DF, no valor global de
R$ 6.580,00 (seis mil e quinhentos e oitenta reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divul-
gado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 13 dezembro de 2024. Werley Glicério Furbino de
Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2024-12-13T19:18:47-0300